[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2016 г.

        № 53
с. Ботлих

О подготовке проекта консолидированного бюджета
МР «Ботлихский район» на 2017 год и на плановый период
2018-2019 годов
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в МР «Ботлихский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить календарный план мероприятий по составлению проекта консолидированного бюджета МР «Ботлихский район» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации                             МР «Ботлихский район», муниципальных учреждений, территориальных органов федеральных и республиканских органов государственной власти, администраторам доходов местного бюджета и администрациям сельских поселений обеспечить предоставление необходимых материалов и расчетных показателей к проекту консолидированного  бюджета МР «Ботлихский район» на 2017 год  и  на плановый период 2018 - 2019 годов в  установленные сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Дружба».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                     А. Магомедов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

АМР «Ботлихский район»                                                                       от 21.10.2016 г. № 53

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по составлению проекта консолидированного бюджета                                            МР «Ботлихский район» на 2017 год и на плановый период 2018 -2019 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовить и довести до сведения органов местного самоуправления поселений, бюджетных   учреждений и организаций, подведомственных органам местного самоуправления района, методические указания   по формированию консолидированного бюджета района на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов
	до 15 ноября 2016 г.
	Управление финансов и экономики
(Муслимов З.М.)

	2.
	Провести с Министерством финансов РД сверку исходных данных для расчета финансовой помощи на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы.
	по срокам, установленным Минфином РД
	Управление финансов и экономики
(Муслимов З.М.)

	3.
	Разработать основные   показатели социально-экономического развития района на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов и представить в управление финансов и экономики администрации района:

-прогноз социально-экономического развития муниципального района и пояснительную записку к нему;

-среднегодовую численность населения района в разрезе   сельских поселений;

-фонд заработной платы работников организаций в целом по району в разрезе сельских поселений (в том числе работников бюджетных организаций в разрезе поселений);

-среднемесячную номинальную начисленную заработную плату работников организаций в целом по району в разрезе   сельских поселений (в том числе работников бюджетных организаций в разрезе поселений);

- среднесписочную численность работников организаций в целом по району в разрезе   сельских поселений (в том числе работников бюджетных организаций в разрезе поселений
	до 15 ноября 2016 г.
	Управление финансов и экономики (отдел экономики)
(Муслимов З.М.)

	4.
	Представить в управление финансов и экономики администрации района проектировки администрируемых доходов консолидированного бюджета района по видам доходных источников по району и в разрезе   поселений на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов и ожидаемую оценку за 2016 год с приложением пояснительной записки:

-налоговые доходы по видам;

-штрафы за нарушение налогового законодательства;

-доходы от сдачи в аренду имущества (земли) муниципальной собственности;

 -доходы от продажи земельных участков, прав аренды земельных участков, имущества   муниципальной собственности;

-поступления платы за негативное   воздействие на окружающую среду;

-госпошлина за регистрацию транспортных средств;

-штрафы за нарушение правил дорожного движения;

-госпошлина за регистрацию сельскохозяйственной техники;

- административные штрафы

	до 15 ноября 2016 г.
	Межрайонная инспекция ФНС РФ № 12 по РД

(Набиев М.Ш.)

(по согласованию)

Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию (Хайбулаев Х.А.)

Ботлихский МРК по экологии и природопользованию (Магомедов Л.Х.)
(по согласованию)

Отдел МВД РФ по Ботлихскому району

(Магомедрасулов Б.Ш.)

(по согласованию)

Межрайонная инспекция Гостехнадзора по РД (Гаирбегов А.Р.)            (по согласованию)

ГБУ РД «Ботлихское районное ветеринарное управление»
(Далгатов Б.Г.)

(по согласованию);

 Отдел судебных приставов УФССП России по РД (Муртазалиев М.Н.)
(по согласованию);

ОУФМС России по РД в Ботлихском районе           (Гайдарбегов Ш.Г.)
(по согласованию);

Ботлихский МРО №6 ФГБУ «ФКП Росреестра» по РД            (Ибрагимов А.М.)        (по согласованию);

ТО Управления Роспотребнадзора по РД в Ботлихском районе          (Таймасханов М.Р.)

(по согласованию);

 Ботлихский МРО Управления Росреестра по РД

(Абдулаев Л.К.)          (по согласованию)

	5.
	Представить в управление финансов и экономики администрации района сведения о кадастровой стоимости земель в разрезе сельских поселений по категориям земель на 2017–2019 гг.
	до 20 ноября 2016 г.
	Главы сельских поселений                      (по согласованию)

	6.
	Представить предложения в управление финансов и экономики администрации района по детализации кодов, подвидов, видов доходов районного бюджета по

администрируемым платежам
	до 20 ноября 2016 г
	Администраторы доходов районного бюджета

(по согласованию)

	7.
	Опубликовать в средствах массовой информацию о принятых изменениях в решения представительных органов:

- муниципального   района   о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности;

- сельских поселений о налоге на имущество физических лиц и земельном налоге
	По мере принятия
	Собрание депутатов МР «Ботлихский район»                         (по согласованию)
Главы сельских поселений
(по согласованию)

	8.
	 Согласовать с главами поселений исходные данные (методику) для расчетов распределения финансовой помощи из фонда финансовой поддержки сельских поселений
	до 25 ноября 2016 г

	Управление финансов и экономики
(Муслимов З. М.)

	9.
	Представить в управление финансов администрации района и главным распорядителям средств районного бюджета:
- лимиты в натуральном и в денежном выражении, тарифы и объемы расходов на электрическую и тепловую энергию (угол, дрова) услуги связи, газ, воду на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов, необходимые для обеспечения нужд организаций, финансируемых из районного бюджета в разрезе типов учреждений;

-анализ исполнения утвержденных лимитов на тепловую энергию, электроэнергию, газ, воду за 2014-2015 годы, ожидаемое исполнение за 2016 год по районному бюджету в разрезе отраслей (учреждений) на 1 ноября 2016 года
	до 15 ноября 2016 г.
	Управление финансов и экономики (отдел экономики)
(Муслимов З. М.)

	10.
	Представить в управление финансов администрации района проект адресной программы (пакет документов со всеми расчетами и обоснованиями) по объектам муниципальной собственности района, подлежащим капитальному ремонту, реставрации и строительству на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов.
    Разработать и согласовать муниципальный заказ на выполнение этих работ.
	до 15 ноября 2016 г.
	Отдел строительства и архитектуры
(Абакаров М.А.)

Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию (Хайбулаев Х.А. )

	11.
	 Представить в управление финансов администрации района сетевые показатели, проект сметы, расчеты и обоснования, разработанные стандарты и нормативы финансовых затрат на предоставление и выполнение государственных и муниципальных услуг к проекту бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов
	до 15 ноября 2016 г

	Управления администрации и муниципальные учреждения района

	12.
	Внести на рассмотрение главы района проект районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов, методику расчета финансовой помощи сельским поселениям
	до 20 ноября 2016 г.
	Управление финансов и экономики
(Муслимов З.М.)

	13.
	Внести на рассмотрение собрания депутатов проект районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов
	до 1 декабря 2016 г.
	Администрация
(Магомедов А.И.)